

Deutsche Qualitäts- und Prädikatsweine

Alle Weine enthalten Sulfite

Weißweine in der Literflasche

- 2022er Müller-Thurgau trocken** 5,50 € _____ Flaschen
Alc. 11,5% vol, Sommer-Apfel und Birnenbukett, schöne Muskatnote
- 2022er Silvaner trocken** 5,50 € _____ Flaschen
Alc. 11,5% vol, Ringlo, Ananas, Quitte, harmonisch und frisch
- 2022er Bacchus halbtrocken** 5,50 € _____ Flaschen
Alc. 11% vol, Cassis, Aprikose, Ananas, schmeckt blumig fruchtig
- 2021er Bacchus trocken** 5,00 € _____ Flaschen
Alc. 11 % vol., Holunderblüte, Grapefruit, Limette, fruchtig-frisch
- 2021er Riesling halbtrocken** 5,50 € _____ Flaschen
Alc. 11 % vol., Pfirsich, Aprikose, leichte Minze Note, rund und ausgewogen

Rotling in der Literflasche

- 2021er Rotling halbtrocken** 5,00 € _____ Flaschen
Alc. 11 % vol, Erdbeer- und Rhabarbernoten kitzeln die Nase, frisch und fruchtig am Gaumen

Rotweine in der Literflasche

- 2019er Dornfelder halbtrocken** 6,00 € _____ Flaschen
Alc. 12,5% vol, Kirsche, Preiselbeere, leichte Kakao Note, stimmig und rund

Weißweine in der Schlegel- oder Burgunderflasche (0,75 l)

- 2021er Kerner Kabinett halbtrocken** 6,00 € _____ Flaschen
Alc. 12% vol, Honigmelone, Eisbonbon, Pfirsich, Stachelbeere, spritzig-frisch (8,00 €/l)
- 2021er Weißburgunder Spätlese trocken** 7,50 € _____ Flaschen
Alc. 12,5% vol, Aprikose, Melone und Walnuss, weich und präsent am Gaumen (10,00 €/l)

Weißweine im Bocksbeutel (0,75 l)

- 2022er Müller-Thurgau trocken – Ein Stück vom Paradies** 7,00 € _____ Flaschen
Alc. 11,5% vol, Grüner Apfel, Grapefruit, dezenter Muskatduft, frisch und fruchtig (9,33 €/l)
- 2022er Faberrebe Spätlese feinfruchtig** 7,50 € _____ Flaschen
Silbermedaille der fränkische Weinprämierung
Alc. 12% vol, reife Birne, Bukett von getrocknete Aprikose & Mango, angenehm würzig & rund (10,00 €/l)
- 2019er Faberrebe Spätlese feinfruchtig** 7,00 € _____ Flaschen
Alc. 13% vol, Quitte, Eisbonbon und Aprikose in der Nase, schöne Süße-Säure Harmonie (9,33 €/l)
- 2021er Traminer Spätlese feinherb** 7,50 € _____ Flaschen
Bronzemedaille der fränkischen Weinprämierung
Alc. 11,5 % vol, Heckenrose, Veilchen, Aprikose und grüner Apfel, schöner Schmelz (10,00 €/l)

Cuvée olé in der Schlegelflasche (0,75 l)

2022er Wellovino trocken 6,00 € _____ Flaschen

Alc. 11,5% vol, „Weißburgunder & Traminer“, Zitrone, Mirabelle, reife Birne, blumig (8,00 €/l)

Wellenlänge halbtrocken 5,50 € _____ Flaschen

Alc. 11,5% vol, „Bacchus trifft Müller“, Grapefruit, Aprikose und Limette, fruchtig (7,33 €/l)

2022er Wellness lieblich 6,00 € _____ Flaschen

Alc. 10,5% vol, „Kerner & Riesling“, Pflaume, Eisbonbon & Limette, spritzige Süße (8,00 €/l)

Rotweine in der Burgunder- und Schlegelflasche (0,75 l)

2019er Domina Spätlese trocken 7,00 € _____ Flaschen

Alc. 13 % vol, Holunder, Schlehe, dezentes Paprika- & Holzaroma, weich und würzig (9,33 €/l)

Rosé trocken 5,50 € _____ Flaschen

Alc. 11,5 % vol, Waldbeere, Himbeere, frisch und fruchtig (7,33 €/l)

Rotweine im Bocksbeutel (0,75 l)

2018er Spätburgunder trocken 7,50 € _____ Flaschen

Goldmedaille der fränkischen Weinprämierung

Alc. 13,5 % vol., Preiselbeere, Zartbitterschokolade, Pfeffer, Vanille, kräftig am Gaumen (10,00 €/l)

Wellmann's Prickolo (0,75 l)

Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure. Ein prickelndes Vergnügen!

Rotling-Secco (7,33 €/l) Alc. 11,5 % vol 5,50 € _____ Flaschen

Secco weiß (8,67 €/l) Alc. 11,5 % vol 6,50 € _____ Flaschen

Secco Rosé (8,67 €/l) Alc. 10,5 % vol 6,50 € _____ Flaschen

Wellmann's Hausschoppen trocken (Literflasche) 4,50 € _____ Flaschen

Deutscher Landwein Main, alc. 11% vol, Bukett von Johannisbeere, Wein für alle Tage

Wellmanns Hitzewelle (Literflasche)

Aromatisiertes weinhaltiges Getränk. Glühwein, hergestellt nach eigenem Rezept.

Weihnachtliche Gewürze treffen auf Wellmanns Wein.

weiß 11,3 % vol. 4,50 € _____ Flaschen

rot 10,3 % vol. 5,00 € _____ Flaschen

Name, Vorname _____ Flaschen gesamt _____

Straße _____ Datum _____

PLZ, Ort _____

Telefon _____

E-Mail _____

Unterschrift _____

Ihre Angaben aus diesem Formular inklusive der von Ihnen dort angegebenen Kontaktdaten werden zwecks der Bearbeitung Ihrer Bestellung bei uns gespeichert. Diese Daten geben wir nicht an Dritte weiter.

Nur für Neukunden: Jugendschutz beim Verkauf von Alkohol übers Internet: „Hiermit versichere ich, dass ich über 16 Jahre alt bin.“ Bitte ankreuzen und Unterschrift _____